
Servisní centrum sportu (SCS) - Rozsah poskytovaných služeb SCS pro sportovní subjekty 

                                                                          1 

Servisní centrum sportu (SCS) 

Rozsah poskytovaných služeb SCS pro sportovní subjekty 

 
A) V oblasti neinvestičních dotací. 

Program IV. Údržba a provoz sportovních zařízení.  

- zpracování metodiky předkládání žádostí, zpracování výzvy pro předkládání žádostí 
sdruženými subjekty a její uveřejnění na stránkách ČSTV a předání k uveřejnění na 
stránkách sportovního subjektu, případně odeslání el. poštou centrálním, krajským, popř. 
oblastním (okresním) složkám sportovního subjektu a okresním sdružením ČSTV, 
kontrola, zpracování a kompletace dokumentace zaslané k žádosti sdruženými subjekty, 
zpracování kompletní dokumentace žádosti předkládané na MŠMT  a doručení žádosti 
s přílohami ve stanoveném termínu na MŠMT, 

 
- zpracování vzorových smluvních dokumentů vztahujících se k poskytnutí, čerpání a 

vyúčtování dotací, uzavření smluv o poskytnutí neinvestiční dotace se subjekty určenými 
sportovním subjektem do úrovně krajských popř. oblastních (okresních) nebo případně 
okresních sdružení ČSTV, po dohodě případně i do úrovně konečných příjemců, 

 
- komunikace se subjekty, kterým bude dotace poskytnuta, 
 
- přerozdělení dotací dle pokynů sportovního subjektu nebo výpočet rozdělení dotace dle 

klíče schváleného sportovním subjektem, distribuce dotací ve stanovených částkách 
určeným subjektům po podpisu smluv, 

 
- zpracování a zaslání příslušných rozhodnutí k poskytnutí dotace s vymezením účelu a 

stanovených termínů, 
 
- zajišťování kontrol – vedení podvojného účetnictví, správnost evidence předmětných 

účetních dokladů, platnost vlastnictví dotčených nemovitostí, rozsah a doba platnosti 
nájemních smluv, 

 
- zpracování metodických návodů k čerpání a vyúčtování poskytnuté dotace, školení, 

poradenství, výklad k dokumentaci vydané MŠMT, zpracování vzorových příkladů 
souvisejících s čerpáním a vyúčtováním dotace, 

 
- poradenství v oblasti zadávání zakázek dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 

v platném znění nebo dle pravidel MŠMT pro zadávání zakázek malého rozsahu, 
 
- zpracování interních dokumentů k vyúčtování poskytnutých dotací, posouzení a 

zpracování účetních dokladů a výkazů zaslaných k vyúčtování příslušnými subjekty, 
sumarizace a zpracování celkového vyúčtování a doručení vyúčtování s předepsanými 
doklady  ve stanoveném termínu na MŠMT, 

 
- komunikace s MŠMT v rozsahu odpovídajícímu výkonu správy dotací, 
 
- účast při kontrolách prováděných příslušnými orgány MŠMT nebo finančními úřady, 
 
- zajištění archivace dokumentace související poskytnutím, čerpáním a vyúčtováním dotací   

po stanovenou dobu. 



Servisní centrum sportu (SCS) - Rozsah poskytovaných služeb SCS pro sportovní subjekty 

                                                                          2 

Programy I, II, III, a V. 
 
- kontrola správnosti dokladů předávaných MŠMT v souvislosti s vyúčtováním dotací 

v jednotlivých programech, poradenství,  
 
- v případě programů III a V obdobné služby jako u programu IV. Údržba a provoz 

sportovních zařízení, pokud bude použita obdobná metodika přerozdělování dotací 
sdruženým subjektům. 

 
B) V oblasti investičních dotací. 

 
Dle investic sportovního subjektu - např. Pro FAČR Zelené trávníky: 
 
Kompletní zajištění realizace schválených akcí, tj.: 
 
- kontrola vlastnictví dotčených nemovitostí s porovnáním aktuálních výpisů z katastru 

nemovitostí, 
 
- kontrola uzavřených nájemních smluv – doba, platnost, rozsah a vztah k dotčeným 

nemovitostem, 
 
- zpracování vzorové dokumentace pro provedení výběru jednotlivých dodavatelů, 

zpracování vzorových smluvních dokumentů, součinnost při výběru dodavatelů, 
 
- jednání se subjekty, kterým je dotace na základě rozhodnutí FAČR poskytnuta, 
 
- uzavření dodavatelských smluv ve spolupráci se sdruženými subjekty, 
 
- zajištění a zpracování kompletní dokumentace požadované MŠMT pro uvolnění dotací, 
 
- zajištění styku s příslušnou bankou, kontrola správnosti fakturovaných prací a zajištění 

úhrady fakturovaných částek příslušnou bankou, 
 
- komunikace s MŠMT, 
 
- zpracování kompletní dokumentace požadované MŠMT k vyúčtování poskytnutých dotací  

a její předání na MŠMT ve stanoveném termínu, 
 
- zajištění archivace dokumentace související poskytnutím, čerpáním a vyúčtováním dotací   

po stanovenou dobu. 
 

C) V oblasti ostatních investičních dotací. 
- poradenství a konzultace při zpracování dokumentace pro zadávací řízení dle zákona 

č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, 
 
- případné poskytnutí vzorové dokumentace pro zadávací řízení a vzorové dokumentace pro 

uzavření dodavatelských smluv, 
 
- v případě vzájemné dohody i obdobné služby jako u zelených trávníků – např. při 

dodávkách SZNR nebo investičních stavebních akcí pro konkrétní sdružené subjekty. 



Servisní centrum sportu (SCS) - Rozsah poskytovaných služeb SCS pro sportovní subjekty 

                                                                          3 

Rámcové podmínky pro poskytování dalších služeb. 
 
1. Základní (rámcová) spolupráce v oblasti poskytování dalších služeb na regionální úrovni 

(kraj, okres), tj. služeb poskytovaných nad rámec služeb definovaných výše.  
 
2. V závislosti na místních podmínkách mohou SCS poskytovat sportovním subjektům 

další služby, zejména v následujících oblastech: 
 

a) V ekonomické a finanční oblasti : 
 
- vedení účetní agendy (bankovní styk, pokladní služba, výplata a zúčtování záloh, zasílání 

finančních  prostředků dalším subjektům dle pokynů sportovního subjektu, evidence 
objednávek, likvidace faktur, zpracování účetních a statistických výkazů vč. daňových, 
měsíční uzávěrky a přehledy čerpání, vyúčtování státních, krajských, obecních dotací, 
které vyúčtování podléhají), 

- zpracování účetní závěrky, 
- vedení personální a mzdové agendy,  
- vedení DHM a inventarizace majetku dle požadavků sportovního subjektu. 
 

b) V legislativní oblasti : 
 
- odborně metodická pomoc dobrovolným funkcionářům v SK/TJ, 
- spolupráce při metodické a právní pomoci při mimořádných událostech (povodně, 

havárie…). 
 

c) V oblasti organizačně sportovní: 
 
- spolupráce při evidenci členské základny přes sdružené SK/TJ 
- pasportizace TVZ 
- metodická pomoc: vznik/zánik SK/TJ, slučování, pomoc při každodenní činnosti  
- odborně metodická pomoc dobrovolným funkcionářům SK/TJ 
- součinnost při vzdělávání dobrovolníků v oblasti sportu (trenéři, rozhodčí, …) 
- součinnost při uplatňování žádostí o grantové projekty, účelové dotace a další podpory 

poskytované samosprávou 
- zastupování v jednáních s územní samosprávou – např. komise pro sport 
- komunikace s orgány státní správy (finanční úřad, katastrální úřad) 
- poskytování informací z územních samospráv týkající se možností čerpání dotačních titulů 
- poskytování informací z sportovního subjektu na web stránkách KS a OS ČSTV nebo 

přímo na stránkách sportovního subjektu 
- organizační a metodická pomoc při pořádání akcí „Nejúspěšnější sportovec sportovního 

subjektu kraje nebo okresu“ (pokud se pořádá) 



Servisní centrum sportu (SCS) - Rozsah poskytovaných služeb SCS pro sportovní subjekty 

                                                                          4 

 
d) V organizační oblasti: 

 
- poskytnutí kancelářských prostor – zasedací místnost  
- poskytnutí kancelářských prostor – kancelář pro práci sekretáře 
- poskytnutí kancelářských prostor – příslušenství: skald, archiv, sociální zařízení 
- zapůjčení projekční techniky a prostředků pro prezentace 
- úklidové služby vč. likvidace kancelářského odpadu 
- archivace tiskovin a materiálů 
- součinnost při využití autoprovozu 
- součinnost při realizaci sportovně technického řízení soutěží  
- poštovní a spojové služby, vč. internetu a emailu 
- kopírování 
 
3. Stanovení konkrétních požadavků na poskytování služeb ze strany krajských organizací 

ČSTV a okresních sdružení ČSTV dle tohoto článku a s tím související vymezení 
potřebné součinnosti ze strany sportovního subjektu, včetně stanovení ceny za tyto 
služby bude předmětem samostatně uzavíraných smluv nebo dohod na 
úrovni………………..  

 
 
 
Poznámky: 
 
Služby poskytované nad rámec správy dotací nelze v konkrétní podobě do tohoto rozsahu 
zahrnout, neboť jsou výrazně závislé na místních podmínkách (v povaze, rozsahu atd. 
poskytovaných služeb). S tím souvisí i vymezení potřebné součinnosti ze strany sportovního 
subjektu, která se bude rovněž v jednotlivých místech výrazně lišit, a to podle požadované 
služby. Konkrétní smlouvy by pak mohly být uzavřeny buď na úrovni ČSTV a sportovního 
subjektu speciálně pro jednotlivé kraje nebo by mohly být uzavírány přímo na úrovni krajů 
(což by více odráželo místní podmínky a požadavky) např. na základě společného 
metodického pokynu ze strany ČSTV a sportovního subjektu. 
 
 
Služby obdobného rozsahu mohou být poskytovány v případě vypsání dotačních titulů jiným 
ministerstvem, samosprávou, nebo dalšími subjekty.  



Servisní centrum sportu (SCS) - Rozsah poskytovaných služeb SCS pro sportovní subjekty 

                                                                          5 

 


